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OR.IV.0022.1.18.2024 

PROTOKÓŁ NR 1/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 15 maja 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu – zwołanemu po raz pierwszy w związku z rozpoczęciem siódmej 

kadencji organów Powiatu Raciborskiego – przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum 

Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Szczególnie serdecznie powitał 

uczestniczących w posiedzeniu nieetatowych Członków Zarządu Powiatu Raciborskiego  

– Ritę Serafin i Eugeniusza Kurę. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o projekt zawiadomienia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego o sposobie załatwienia ponownej petycji z dnia 17 lutego 2024 r.  

(data rejestracji 19 lutego 2024 r.), uzupełnionej pismami z 19 lutego oraz 21 i 23 marca  

2024 r., dotyczącej ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy. 

Ww. materiał dodatkowy zostanie omówiony w końcowej części protokołu. Jednocześnie 

zaproponował, aby w pierwszej kolejności zostały omówione projekty uchwał Rady i Zarządu 

Powiatu Raciborskiego (I część), a następnie „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w 2023 r. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej”. Propozycja ta spotkała 

się z akceptacją zebranych. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 
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Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego – I część. 

3. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu  

oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r. Wykaz potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej” – referuje Dyrektor PCPR w Raciborzu. 

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego – II część i karta informacyjna Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji uchwał Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

5. Karta informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną 

informacją o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. według stanu 

na dzień 31.03.2024 r. – referuje Prezes Zarządu PKS w Raciborzu Sp. z o.o. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu Romanowi Nowakowi, celem przedstawienia 

projektów uchwał Rady w zakresie spraw finansowych. 

Skarbnik Powiatu omówił: 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032, 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 
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wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

820606 i 820594. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 maja 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Raciborskiego na lata 2024 – 2032 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia  

oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 28 maja 2024 r. 

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 

wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami oraz jego przekazaniem  

na sesję w dniu 28 maja 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz postanowił o jego 

skierowaniu na sesję w dniu 28 maja 2024 r. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Racibórz na realizację 

zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa. Jednocześnie 

wyjaśnił, że w ww. projekcie uchwały zaproponowano udzielenie pomocy finansowej  

z budżetu Powiatu Raciborskiego, w formie dotacji celowej w kwocie 30 000,00 zł dla Gminy 

Racibórz z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym 

w zakresie rolnictwa pn.: „Dożynki Powiatowe 2024”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

812247. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego  
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dla Gminy Racibórz na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym  

w zakresie rolnictwa oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 maja 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego  

dla Gminy Racibórz na realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym  

w zakresie rolnictwa oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 maja 2024 r. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przejęcia  

od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg 

wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu raciborskiego, w okresie od 1 lipca  

2024 r. do 30 czerwca 2027 r. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

818987. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przejęcia od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego              

i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu 

raciborskiego, w okresie od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r. oraz jego przekazaniem  

na sesję w dniu 28 maja 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przejęcia od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego  

i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu 

raciborskiego, w okresie od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r. oraz postanowił o jego 

przekazaniu na sesję w dniu 28 maja 2024 r. 

 

Ad. 2 

 

Starosta poprosił Skarbnika Powiatu Romana Nowaka o przedstawienie projektów uchwał 

Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Powiatu Raciborskiego za 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820199. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przekazania sprawozdania 

finansowego Powiatu Raciborskiego za 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przekazania sprawozdania 

finansowego Powiatu Raciborskiego za 2023 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820574. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820580. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2024 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 
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Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820583. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok  

wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820618. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi  

przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi  

w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 
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Ad. 3 

 

W tym miejscu na posiedzenie został poproszony Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Raciborzu Henryk Hildebrand. 

Starosta przywitał na posiedzeniu zaproszonego gościa oraz poprosił o omówienie 

„Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu  

oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r. Wykazu potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej”. 

Dyrektor Henryk Hildebrand zapoznał zebranych z opracowanym „Sprawozdaniem  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej”. W trakcie dyskusji Dyrektor udzielił odpowiedzi na pytania zebranych,  

które dotyczyły m.in. miesięcznych kosztów utrzymania dzieci przebywających  

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych działających na terenie naszego powiatu, 

wykonywanych zadaniach z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych  

oraz realizowanego programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej – „Opieka 

wytchnieniowa”. 

Ww. sprawozdanie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820502. 

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem „Sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2023. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej” oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 28 maja 2024 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował „Sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej w 2023 r. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej”  

oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 28 maja 2024 r. 

Korzystając z obecności Dyrektora PCPR w Raciborzu Skarbnik Powiatu przypomniał,  

że od 1 czerwca br. zostać mają zwaloryzowane kwoty świadczeń oraz wynagrodzeń 

przysługujących rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd polecił Dyrektorowi PCPR w Raciborzu przeliczyć 

wysokość środków finansowych niezbędnych do wprowadzenia podwyżki w skali naszego 

powiatu. Stosowne wyliczenia należy przekazać do Wydziału Finansowego. 
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O godz. 10.05 Dyrektor Henryk Hildebrand opuścił posiedzenie, a następnie Starosta ogłosił 

krótką przerwę w obradach Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad. 4 

 

Po zakończeniu przerwy, Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie wyznaczenia przedstawiciela powiatu raciborskiego w organach 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą  

w Rybniku. Poinformował, że w związku z rozpoczęciem siódmej kadencji organów powiatu 

raciborskiego zachodzi potrzeba wyznaczenia przez Zarząd Powiatu Raciborskiego 

przedstawiciela powiatu raciborskiego w organach Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820437. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

powiatu raciborskiego w organach Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela powiatu 

raciborskiego w organach Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta oddał głos Sekretarzowi Powiatu Beacie Bańczyk, celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zapoznała zebranych z projektem uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  

w Raciborzu. Wyjaśniła, że w związku z ukonstytuowaniem się składu Zarządu Powiatu 

Raciborskiego VII kadencji zachodzi konieczność aktualizacji schematu organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820508. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Wicestaroście - Pani Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820459. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Wicestaroście - Pani Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków (zgodnie z art. 21 ust. 7 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym nie bierze udziału w głosowaniu 

Wicestarosta Ewa Lewandowska) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wicestaroście  

- Pani Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego 

czynności w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Wicestaroście - Pani Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny 

Samorząd”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820493. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Wicestaroście - Pani Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu 

Raciborskiego czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny Samorząd”? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków (zgodnie z art. 21 ust. 7 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym nie bierze udziału w głosowaniu 

Wicestarosta Ewa Lewandowska) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wicestaroście  

- Pani Ewie Lewandowskiej do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego 

czynności w ramach konkursu „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały: 

1) Nr LXI/477/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie 

uchylenia uchwały dotyczącej powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień                 

do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi  

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego, 

2) Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie 

powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen  

i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

817523. 

Szczegółowych informacji udzieliła Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk, która przypomniała, 

że szerzej przedmiotowe zagadnienie omawiane było podczas posiedzenia Zarządu  

w dniu 12 marca 2024 r. Podkreśliła, że Uchwała Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu 

Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen  

i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego została opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego w dniu 23 kwietnia 2024 r. pod pozycją  

nr 3207 i weszła w życie 8 maja 2024 r. Podkreśliła, że merytoryczne komórki organizacyjne 
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Starostwa oraz jednostki organizacyjne Powiatu Raciborskiego powinny jak najszybciej 

podjąć działania w zakresie aktualizacji stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy 

nieruchomości powiatowych oraz obowiązujących cenników za usługi o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym Starosta w rozmowie telefonicznej zapytał Dyrektora Zamku 

Piastowskiego w Raciborzu na jakim etapie przygotowań znajduje się cennik biletów wstępu 

na Zamek oraz opłat za korzystanie z urządzeń i obiektów Zamku? 

Dyrektor Krystyna Niklewicz odpowiedziała, że kończy sprawdzenie ww. cennika i stosowna 

propozycja zostanie w dniu dzisiejszym przesłana do tut. Starostwa. 

Starosta polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu przygotować w trybie 

pilnym zaktualizowaną propozycję cennika biletów wstępu na Zamek oraz opłat  

za korzystanie z urządzeń i obiektów Zamku. Na tym rozmowę telefoniczną zakończono. 

Mając na względzie, że Uchwała Nr LXI/478/2024 Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 16 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego 

uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Powiatu Raciborskiego została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego w dniu 23 kwietnia 2024 r. pod pozycją nr 3207 i weszła w życie  

8 maja 2024 r., Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Kierownikowi Referatu Edukacji, Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych jak najszybsze 

podjęcie prac, zgodnie z ustaleniami, o których było mowa w trakcie posiedzenia Zarządu  

w dniu 12 marca 2024 r. 

 

Ad. 5 

 

W tym miejscu Starosta w imieniu swoim oraz zebranych przywitał na posiedzeniu Prezesa 

Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. w Raciborzu 

Damiana Knurę (dalej: Prezes Zarządu). 

Starosta poprosił Prezesa Zarządu o omówienie karty informacyjnej Wydziału Komunikacji  

i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną informacją o spółce Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. według stanu na dzień 31.03.2024 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

820159. 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się, a następnie przyjął kwartalną informację  

o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. według stanu 

na dzień 31 marca 2024 r. oraz wysłuchał szczegółowych informacji Prezesa Zarządu  

w przedmiotowej sprawie. 

Jednocześnie Zarząd, zgodnie z propozycją Skarbnika Powiatu, zdecydował,  

aby w informacjach kwartalnych przedstawiane było porównanie do analogicznego okresu 

roku poprzedniego (wzorem kwartalnych sprawozdań składanych przez Dyrektora  Szpitala 

Rejonowego w Raciborzu). W związku z powyższym Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału 

Komunikacji i Transportu przygotować propozycję aktualizacji uchwały Nr 138/715/2013 

Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 29 października 2013 r. w sprawie zasad nadzoru 

właścicielskiego nad spółkami z udziałem Powiatu Raciborskiego z późn. zm. 

Ponadto w toku dyskusji Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziałowi Komunikacji i Transportu 

zintensyfikować prace nad utworzeniem związku powiatowo-gminnego w celu organizacji 

transportu publicznego na obszarze Powiatu Raciborskiego.  

O godz. 11.00 Prezes Zarządu Damian Knura opuścił posiedzenie. 

 

Ad. 6 

 

Starosta zapoznał zebranych z: 

1) zawiadomieniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji  

o przystąpieniu do kontroli pn. „Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za 2023 r.”,  

2) zawiadomieniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji  

o posiedzeniu, które odbyło się w dniu 14 maja 2024 r. 

Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 

820082 i 820170. 

Szczegółowych informacji dot. posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się  

w dniu 14 maja 2024 r. udzielił Skarbnik Powiatu, który uczestniczył w ww. posiedzeniu. 

 

Starosta przedstawił materiały na posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego, które zostały przygotowane przez Referat 

Edukacji tut. Starostwa. Materiały obejmują: 

1) plany naborowe na rok szkolny 2024/2025, 

2) informację na temat działań związanych z procesem rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Raciborski, 
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3) informację na temat wydatków Powiatu Raciborskiego na rzecz niepublicznych placówek 

oświatowych oraz działań kontrolnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu w zakresie 

wydatkowania tych środków. 

Ww. materiały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 818009. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. materiałami i postanowił o ich przekazaniu 

na najbliższe posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Raciborskiego VII kadencji. 

 

Starosta zaprezentował projekt zawiadomienia o sposobie załatwienia ponownej petycji  

z dnia 17 lutego 2024 r. (data rejestracji 19 lutego 2024 r.), uzupełnionej pismami z 19 lutego 

oraz 21 i 23 marca 2024 r., dotyczącej ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich  

i ul. Spółdzielczej w Kornicy. 

Ww. projekt zawiadomienia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 

UID 820881. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po przeprowadzeniu szczegółowego postępowania 

wyjaśniającego, zaakceptował projekt zawiadomienia o sposobie załatwienia ponownej 

petycji z dnia 17 lutego 2024 r. (data rejestracji 19 lutego 2024 r.), uzupełnionej pismami  

z 19 lutego oraz 21 i 23 marca 2024 r., dotyczącej ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich 

i ul. Spółdzielczej w Kornicy i postanowił pozostawić ją bez rozpatrzenia. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zobowiązał Starostę do zawiadomienia podmiotu składającego 

petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji znajduje się w teczce nr OR.II.152.12.2023, 

która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym. 

 

W sprawach bieżących Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił: 

1) Dyrektorowi Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu, Dyrektorowi Młodzieżowego 

Domu Kultury w Raciborzu, Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu  

oraz Dyrektorowi Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Raciborzu przygotować 

wstępny kosztorys akcji „Wakacje w powiecie 2024” w tym zawierający propozycje 

skierowane do dzieci z niepełnosprawnościami, 

2) Dyrektorowi Szpitala Rejonowego w Raciborzu, zgodnie z art. 95d ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, wystąpić poprzez system IOWISZ z wnioskiem o wydanie opinii o celowości 
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inwestycji związanej z utworzeniem i wyposażeniem pododdziału neonatologicznego 

funkcjonującego w ramach Oddziału Ginekologiczno – Położniczego Szpitala. 

 

O godz. 11.10 Starosta zakończył pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego 

siódmej kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 15 maja 2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 15 maja 2024 r. 


